') A titkos utasítás, melylyel őket a király ellátta, nem isme-
retes. Mindazáltal jelentéseik , melyeket Magyarországból küldöttek, 
kétségtelenné teszik, liogy utasítva voltak a fönnebbi kivánatokat 
előterjeszteni. Már november 16-án Trencsínből írják a lengyel 
királyhoz intézett levelűkben: „Dignetur S. Maiestas V . . . retinere 
animum et vultum suum illum, quem habuit ab initio, non aucu-
pandi regna ista." — Deczember 4-én Esztergomból részletesen elő-
adván a magyarországi állapotokat, hozzáteszik : „Hec propterea 
scribimus ita verbosius, quod nos subditi Maiestatis Vestre adeo 
optavimus illi, preter eius völuntatm, hec regna contingere, et nes-
civimus, quod optavimus." November 11-én Teschenből: „Egimus 
cum domino duce, ut si dominus vojevoda rex crearetur, suggereret 
illi, uti ad unienda hec regna Ungarie et Polonie animum induceret, 
et^ filium Maiestatis vestre in heredem suum acciperet; . . . . quod 
avidissime arripuit, et nobis, ut idem ageremus, svasit."-—Deczember 
4-én Esztergomból: „De suscipiendo in heredem íilio Maiestatis V. 
visum fűit postea domino duci Cazimiro non ita subito agere, visum 
et nobis, nihil speciale proponere inscia voluntate Maiestatis V . . . 
Habemus etiam quoddam prejudicium ex primo sermone de terra 
scepusiensi, dum subjunxit (t. i. János) recens adhuc esse, quod 
juravit fines et ditionem regni non alienare, ut forte non siti tacon-
cessurus, ut petebamus." (Acta Tomiciana. Vili. 259, 2(32, 272. s kk. 11.) 

3) Október 31-én kelt megbízólevelük és az ugyanazon napon 
a magyar rendekhez intézett királyi irat közzétéve Acta Tomiciana. 
VIII. 257., 258. 11. — L. Irományok. III. és IV. szám. 

3) Egy névtelen tudósítónak Fehérvárról írt, dátum nélküli 
le.velében olvassuk : „Venerat Orator Regis Poloniae ad coronationem, 
qui nomine sui Regis Vayvodae de tanto successu gratulatus est, et 
vidit ex animo eum esse regem, quin potius etiam Nobilitati insinua-
verat, ut Hungarum, et non alienigenum regem crearent." Pray. 
Epistolae Pr. I. 290. 1. 
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jelentek meg; itt volt Podmaniczhj István nyitrai, Várday 
Pál egri, Országk János váczi, Jozefích Ferencz zengi és még 
három más püspök. A nemesség leginkább csak a szomszéd 
megyékből, de innen sem nagy számban, jött össze. 2) Hét 
királyi város bíráit és tanácsnokait küldötte. 3) 

Szapólyay november 9-én érkezett meg a rendek körébe. 
Még ugyanazon napon helyeztette el Lajos király tetemeit a 
káptalani egyház sírboltjába. A következő napra volt kitűzve 
a királyválasztás.